

Key Fact Document

HNB TEEN ACCOUNT

வடிவதீ கருத்து
HNB TEEN தினும்

முக்கிய தகவல்கள் ஆவணம்
HNB TEEN கணக்குகள்



Key Fact Document

HNB TEEN ACCOUNTS

Description of the product/service

Accounts could be opened for children between 12+ to 18 years of age. Singithi Account Holders who are 12+ years will automatically have their accounts converted into HNB TEEN Accounts.

Financial and other benefits to customers including incentives and promotions

HNB Teen Account holder will receive gifts when the account reaches the specified balances as per the below gift table if they have not received the particular gift from Singithi Lama Scheme.

Account balance (Rs.)	Gift
100,000	Gift Voucher for Rs.5,000
250,000	Gift Voucher for Rs.10,000
500,000	Gift Voucher for Rs.20,000
1,000,000	Gift Voucher for Rs.30,000

Diri Daru -Scholarship scheme for O/L & A/L Examination

- GCE & London Ordinary Level Examination
 - ▶ Cash reward prize of Rs. 25,000 each for Top 100 applicants
 - ▶ 10 prizes for GCE O/L and 10 prizes for London O/L examination
 - ▶ Maintain Rs. 25,000 in HNB Teen account before the examination
- GCE & London Advanced Level Examination
 - ▶ Cash reward prize of Rs.25,000 each for Top 50 applicants
 - ▶ 45 prizes for GCE A/L and 05 prizes for London A/L examination
 - ▶ Maintain Rs. 35,000 in HNB Teen/ HNB You/ Normal Savings account before the examination until the reward is granted.
- Interest rate applicable for HNB Teen accounts will be higher than the rate offered for regular Savings Accounts. However, the bank reserve rights to vary the interest rate time to time subject to above condition.
- Deposit can be made through any HNB branch or from HNB ATM
- HNB Teen account holders maintaining Rs-50,000/- will be eligible to receive the Minor Deposit card free of charge.

Cost to Customers - Fees/Charges, Commission, Interest etc.

Refer bank official website under service charges/Fees/commissions (<http://www.hnb.net>)

Procedure to be followed to obtain the product/service

- The father, mother or guardian can open the account by making a minimum deposit of Rs. 500/- and by filling a mandate. Thereafter any amount could be deposited into the HNB Teen Account.
- Submission of the Birth Certificate at the time of opening the account is not mandatory. However, the parent/ guardian should undertake to submit a copy of the Birth Certificate to the bank within 3 months of the date on which the account is opened.

Key Terms & Conditions

- Account would be opened for children between 12+ to 18 years of age.
- After the 18th Birthday, the account will automatically be transferred into a General Savings Account.
- Funds lying in the minor's account cannot be assigned to the bank as security for advances.
- The bank has the right to change /modify the interest rate/gift structure at any time at its discretion, with an adequate notice to the customer.
- The selection of winners will be done by the bank through the Department of Examinations, and the decision will be final and conclusive
- Withdrawals are not generally permitted until the Account Holder reaches 18 years of age. However, withdrawals could be permitted under the following circumstances once the satisfactory documentary evidence is furnished.
 - ▶ For the education of the child
 - ▶ For medical expenses of the child
 - ▶ For any other reason mentioned in the manual of operations

Complaint handling procedure

The contact number is 0112661963

Email address – customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback



වැදගත් කරුණු

HNB TEEN ගිණුම

සේවාව පිළිබඳ හඳුන්වාදීම

වයස අවුරුදු 12 සිට 18 දක්වා දරුවන් සඳහා මෙම ගිණුම විවෘත කළ හැක. අවුරුදු 12 වියැති සියලිති ගිණුම් හිමියන්ට ඔවුන්ගේ ගිණුම් ස්වයංක්‍රීයව HNB TEEN ගිණුම බවට පරිවර්තනය වේ.

දිරිගැන්වීම් සහ ප්‍රවර්ධන දීමනා ඇතුළුව පාරිසේශකයින්ට ලැබෙන මුළු සහ අනෙකුත් ප්‍රතිලාභ

HNB Teen ගිණුම් හිමියන්ට HNB සියලිත ප්‍රමා යෝජනා ක්‍රමයෙන් විශේෂීත තත්ත්වය ලැබේ නොමැති නම්, පහත තැනි වගුවට අනුව ගිණුම නිශ්චිත ගේෂයන් වෙත ප්‍රාග්ධන වූ විට තැනි ලැබෙනු ඇත.

ගිණුම් ගේෂය (රු.)	තත්ත්වය
100,000/-	රු. 5,000/- තැනි ව්‍යුවරය
250,000/-	රු. 10,000/- තැනි ව්‍යුවරය
500,000/-	රු. 20,000/- තැනි ව්‍යුවරය
1,000,000/-	රු. 30,000/- තැනි ව්‍යුවරය

අ.පො.ස සා/පෙළ සහ උසස් පෙළ විභාග සඳහා දිරි දරු ගිණුම්ව යෝජනා ක්‍රමය

- අ.පො.ස. සහ ලන්ඩින් සාමාන්‍ය පෙළ විභාගය සඳහා.
 - ඉහළම අයදුම්කරුවන් 100 සඳහා රු. 25,000 බැඟින් මුදල් තත්ත්වය පිරිනැමී.
 - අ.පො.ස සා/පෙළ විභාගය සඳහා තත්ත්වය 90ක් සහ ලන්ඩින් සාමාන්‍ය පෙළ විභාගය සඳහා තත්ත්වය 10ක් තත්ත්වය ලබාගැනීම සඳහා විභාගයට පෙර HNB Teen ගිණුම් අවම වශයෙන් රු.25,000 ක තැන්පතුවක් නඩත්තු කළ යුතුවේ.
- අ.පො.ස. සහ ලන්ඩින් උසස් පෙළ විභාගය සඳහා.
 - ඉහළම අයදුම්කරුවන් 50 සඳහා රු.25,000 බැඟින් මුදල් තත්ත්වය පිරිනැමී.
 - අ.පො.ස උසස් පෙළ සඳහා තත්ත්වය 45ක් සහ ලන්ඩින් උසස් පෙළ විභාගය සඳහා තත්ත්වය 05ක් විභාගයට පෙර සිට තත්ත්වය ලැබෙන තොක් HNB Teen/ HNB You/ සාමාන්‍ය ඉතුරුම් ගිණුම් රු. 35,000 අවමයක් නඩත්තු කළ යුතුවේ.
- HNB Teen ගිණුම් සඳහා අදාළ වන පොලී අනුපාතය සාමාන්‍ය ඉතුරුම් ගිණුම් සඳහා ලබා දෙන අනුපාතයට වඩා වැකි වනු ඇත. ඉහත කොන්දේසිවලට යටත්ව කාලයෙන් කාලයට පොලී අනුපාත වෙනස් කිරීමට බැංකුවට අයිතියක් ඇත.
- මිනින්දො නාඛාවක් හරහා හෝ HNB ATM යන්තුයක් මගින් මුදල් තැන්පත් කළ හැක.
- රු.50,000/- තැන්පතුවක් පවත්වාගෙන යන HNB Teen ගිණුම් හිමියන් තැන්පතු කාඩ්පත නොමිලේ බ්‍රායිල් පුදුසුකම් ලබයි.

ගනුදෙනුකරුවන්ට අදාළ පිරිවය - ගාස්තු/අයකිරීම්, කොමිෂන්, පොලී ආදිය.

සේවා ගාස්තු/අයකිරීම්/කොමිෂන් තොරතුරු යටතේ බැංකු නිල වෙති අඩවිය බලන්න (<http://www.hnb.net>)

සේවාව ලබා ගැනීම සඳහා අනුගමනය කළ යුතු ත්‍රිය පටිපාටිය

- පියාව, මවට හෝ භාරකරුට රු. 500/- තැන්පතුවක් සහිතව අදාළ අයදුම්පතුය පිරිවීමෙන් අනතුරුව ගිණුමක් විවෘත කළ හැක. ඉන් අනතුරුව මිනින්දො මුදලක් තැන්පත් කළ හැක.
- ගිණුම විවෘත කරන අවස්ථාවේ උප්පැන්න සහතිකය ඉදිරිපත් කිරීම අනිවාර්ය නොවේ. ගිණුම විවෘත කළ දින සිට මාස 3ක් ඇතුළත උප්පැන්න සහතිකයේ පිටපතක් බැංකුවට ඉදිරිපත් කිරීමට දෙමාපියන්/හාරකරු නාර විය යුතුය.

වැදගත් නියමයන් සහ කොන්දේසි

- වයස අවුරුදු 12 සිට 18 දක්වා පළමුන් සඳහා ගිණුමක් විවෘත කළ හැකිය.
- 18 වැනි උපන්දිනයෙන් පසු, ගිණුම ස්වයංක්‍රීයව සාමාන්‍ය ඉතුරුම් ගිණුමකට මාරු කරනු ලැබේ.
- පළමා ගිණුමේ ඇති අරමුදුල් අත්තිකාරම් සඳහා ඇපයක් ලෙස බැංකුවට පැවරු නොහැක.
- බැංකුවට තම අනිමතය පරිදි ඕනෑම අවස්ථාවක පොලී අනුපාතිකය/තැනි ව්‍යුහය වෙනස් කිරීමට/ යාවත්කාලීන කිරීමට අයිතියක් ඇත.
- ජයග්‍රාහකයින් තෝරා ගැනීම විභාග දෙපාර්තමේන්තුව හරහා බැංකුව විසින් සිදු කරනු ලබන අතර, වීම තීරණය අවසාන සහ තීරණාත්මක තීරණය වනු ඇත.
- ගිණුම් හිමියාගේ වයස අවුරුදු 18 වන තුරු මුදල් ආපසු ගැනීමට සාමාන්‍යයෙන් අවසර නොදේ. කෙසේ වෙතත්, සාධිත්‍ය ලේඛනගත සාක්ෂි ඉදිරිපත් කළ පසු පහත සඳහන් තත්වයන් යටතේ මුදල් ආපසු ගැනීමට අවසර දිය හැක.
- ▶ දුරුවාගේ අධිකාපනය සඳහා
- ▶ දුරුවාගේ වෙදුන වියදුම් සඳහා
- ▶ මෙහෙයුම් අන්පොනේහි සඳහන් වෙනත් ඕනෑම හේතුවක් නිසා

පැමිණිල් හැකිරවීමේ ක්‍රියාවලිය

දුරකථන අංකය - 011-2661963

විද්‍යුත් තැපෑල - customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback



முக்கிய தகவல்கள் ஆவணம்

HNB TEEN கணக்குகள்

வங்கிக் கணக்கின்/சேவையின் விபரம்

12 + முதல் 18 வயதான பிள்ளைகளுக்காக கணக்குகளை ஆரம்பிக்கலாம். சிங்கிதி கணக்கை வைத்திருக்கும் 12 வயதிற்கு மேற்பட்ட பிள்ளைகளின் கணக்குகள் தன்னியல்பாகவே HNB Teen கணக்குகளாக மாற்றப்படும்.

ஊக்குவிப்புத் திட்டங்கள் உட்பட வாடிக்கையாளர்களுக்கான நிதி மற்றும் ஏனைய அனுகூலங்கள்

HNB Teen கணக்கு வைத்திருப்பவர், சிங்கிதி சிறுவர் கணக்கிலிருந்து ஒரு குறிப்பிட்ட அன்பளிப்பைப் பெற்றிருக்காவிட்டால் HNB Teen கணக்கு மீதி ஒரு குறிப்பிட்ட தொகையை அடைந்ததும், கீழுள்ள அன்பளிப்பு அட்டவணைக்கு அமைவாக அந்த அன்பளிப்பைப் பெறுவார்.

கணக்கு மீதி (ரூ.)	அன்பளிப்பு
100,000	ரூ.5,000க்கான அன்பளிப்பு வவுச்சர்
250,000	ரூ.10,000க்கான அன்பளிப்பு வவுச்சர்
500,000	ரூ.20,000க்கான அன்பளிப்பு வவுச்சர்
1,000,000	ரூ.30,000க்கான அன்பளிப்பு வவுச்சா

திரி தரு - க.பொ.த. சா/த மற்றும் உயர்தர பரிசீலனைகள் புலமைப்பரிசில் திட்டம்

- ▶ க.பொ.த. மற்றும் லண்டன் சாதாரணதர பரிசீலனை
 - ▶ தலைசிறந்த 100 விண்ணப்பதாரர்களுக்கு தலா ரூ.25,000 பணப் பரிசு
 - ▶ க.பொ.த. சாதாரணதர பரிசீலனைக்கு 90 பரிசுகள் மற்றும் லண்டன் சாதாரணதர பரிசீலனைக்கு 90 பரிசுகள்
 - ▶ பரிசீலனைக்கு முன்னர் HNB Teen கணக்கில் ரூ.25,000ஐ வைத்திருக்க வேண்டும்.
- ▶ க.பொ.த. மற்றும் லண்டன் உயர்தர பரிசீலனை
 - ▶ தலைசிறந்த 50 விண்ணப்பதாரர்களுக்கு தலா ரூ.25,000 பணப் பரிசு
 - ▶ க.பொ.த. உயர்தர பரிசீலனைக்கு 45 பரிசுகள் மற்றும் லண்டன் உயர்தர பரிசீலனைக்கு 5 பரிசுகள்
 - ▶ பரிசு வழங்கப்படும் வரை HNB Teen/HNB You/சாதாரண சேமிப்புக் கணக்கில் ரூ.35,000ஐ வைத்திருக்க வேண்டும்.
- ▶ HNB Teen கணக்குகளுக்கு வழங்கப்படும் வட்டி வீதம் சாதாரண சேமிப்புக் கணக்குகளுக்கு வழங்கப்படும் வட்டி வீதத்தைவிட அதிகமாக இருக்கும். எனினும், மேற்படி நிபந்தனைக்கு உட்பட்டதாக காலத்திற்குக் காலம் வட்டி வீதத்தை மாற்றும் உரிமை வங்கிக்கு உண்டு.
- ▶ எந்தவொரு HNB வங்கிக் கிளையின் ஊடாகவும் அல்லது HNB ATM மூலமும் வைப்புகளைச் செய்யலாம்.
- ▶ HNB Teen கணக்கில் ரூ.50,000 வைப்பைப் பேணும் கணக்கு வைப்பாளர்கள் பராயமடையாதோ வைப்பு அடையை இலவசமாகப் பெற்றுக்கொள்ள தகு பெறுவார்கள்.

வாடிக்கையாளர்களுக்கான செலவு – கட்டணங்கள்/அறவீடுகள், தருகுப்பணம், வட்டி முதலியன

வங்கியின் உத்தியோகபூர்வ வலைத்தளத்தில் (<http://www.hnb.net>) சேவை அறவீடுகள்/கட்டணங்கள்/தருகுப்பணம் என்பதன் கீழ் பார்க்கவும்.

வங்கிக் கணக்கை/சேவையை பெறுவதற்குப் பின்பற்ற வேண்டிய படிமுறைகள்

- தகப்பன், தாய் அல்லது பாதுகாவலர், விண்ணப்பத்தை நிரப்பி ரூ.500/- என்ற குறைந்தபட்ச வைப்பைச் செய்வதன் மூலம் கணக்கை ஆரம்பிக்கலாம். அதன் பின், எந்தத் தொகையையும் HNB Teen கணக்கில் வைப்புச் செய்ய முடியும்.
- கணக்கை ஆரம்பிக்கும் நேரத்தில் பிள்ளையின் பிறப்புச் சான்றிதழைச் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய கட்டாயம் இல்லை. எனினும், கணக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்ட திகதியிலிருந்து மூன்று மாதங்களுக்குள் பிறப்புச் சான்றிதழைச் சமர்ப்பிப்பதற்கு பெற்றோர்/பாதுகாவலர் பொறுப்பேற்க வேண்டும்.

முக்கிய விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்

- 12 முதல் 18 வயது பிள்ளைகளுக்காகவே கணக்கு ஆரம்பிக்கப்படும்.
- 18 வயது பிறந்ததினத்திற்குப் பின்னர் இக் கணக்கு தன்னியல்பாகவே ஒரு சாதாரண சேமிப்புக் கணக்காக மாற்றப்படும்.
- பராயமடையாதவரின் கணக்கிலுள்ள பணத்தை, வங்கியிலிருந்து கடன் பெறுவதற்கான பிணையாக ஒதுக்க முடியாது.
- வாடிக்கையாளருக்குப் போதிய முன்னிவித்தல் கொடுத்துவிட்டு, வட்டி வீதத்தை/அன்பளிப்பு அமைப்பை எந்த நேரத்திலும் மாற்ற/திருத்தியமைக்க வங்கி உரிமை கொண்டுள்ளது.
- வெற்றியாளர்களின் தெரிவு, பரீட்சைகள் தினைக்களத்தின் ஊடாக வங்கியினால் மேற்கொள்ளப்படும். வங்கியின் தீர்மானம் இறுதியானதும் முடிவானதும் ஆகும்.
- கணக்கு வைப்பாளர் 18 வயதை அடையும் வரை மீளப்பெறுதல் கள் பொதுவாக அனுமதிக்கப்படமாட்டா. எனினும், பின்வரும் குழ்நிலைகளில், திருப்திகரமான ஆவணச் சான்றுகள் சமர்ப்பிக்கப்படும் பட்சத்தில், வங்கியானது மீளப்பெறுதல்களை அனுமதிக்கக்கூடும்.
 - பிள்ளையின் கல்வித் தேவைகளுக்காக
 - பிள்ளையின் மருத்துவச் செலவுகளுக்காக
 - செயற்பாடுகள் கைந்நாலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வேறேதும் காரணத்திற்காக